
Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

LPL ÖVP 1 1 Gehrer Elisabeth 1942 Ministerin
LPL ÖVP 1 2 Kopf Karlheinz 1957 Unternehmer
LPL ÖVP 1 3 Sieber Norbert 1969 Landwirt
LPL ÖVP 1 4 Vallaster Martin 1967 Bürgermeister
LPL ÖVP 1 5 Franz Anna 1953 Lehrerin
LPL ÖVP 1 6 Lener Angelika Dr. 1956 Rechtsanwältin
LPL ÖVP 1 7 Mathis Clemens DI 1959 Bauingenieur
LPL ÖVP 1 8 Schwarzmann Andrea 1965 Bäuerin
LPL ÖVP 1 9 Neustädter-Rathmaier Judith Mag. 1970 Hausfrau
LPL ÖVP 1 10 Böhler Evelyn 1951 selbst. Werbefachfrau
LPL ÖVP 1 11 Wöginger Klaus MMag. 1977 Steuerberater
LPL ÖVP 1 12 Vogl Felix 1984 Student
LPL ÖVP 1 13 Hack Manuela 1965 Sozialpädagogin
LPL ÖVP 1 14 Lampert-Deuring Edith 1965 Friseurin
LPL ÖVP 1 15 Bischofberger Egidius 1949 Techniker
LPL ÖVP 1 16 Gebhard Carina 1971 Kfm. Angestellte
LPL SPÖ 2 1 Mayer Elmar 1953 Volksschuldirektor
LPL SPÖ 2 2 König Alexandra 1972 Geschäftsführerin
LPL SPÖ 2 3 Berthold Leopold 1967 Vertriebsingenieur
LPL SPÖ 2 4 Kroisenbrunner Elke Mag. Dr. 1968 Rechtsanwältin 
LPL SPÖ 2 5 Lutz Franz 1951 ÖBB-Bediensteter
LPL SPÖ 2 6 Toplitsch Hermann 1961 Betriebsökonom
LPL SPÖ 2 7 Fröhlich Christine 1956 Lehrerin
LPL SPÖ 2 8 Reiner Horst 1961 technischer Angestellter
LPL SPÖ 2 9 Bischof Edeltraud 1964 Sozialberaterin
LPL SPÖ 2 10 Draxler Barbara 1971 Kindergärtnerin
LPL SPÖ 2 11 Furtner Gerhard 1965 Angestellter

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - Vorarlberg
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - VorarlbergLPL SPÖ 2 12 Apnar Richard 1974 Kunststofftechniker
LPL SPÖ 2 13 Bucher Werner 1959 Selbständig
LPL SPÖ 2 14 Vögel Christian 1975 Gastronom
LPL SPÖ 2 15 Wolf Hansjörg 1956 Bauingenieur
LPL SPÖ 2 16 Kloser Martin Dr. 1964 Rechtsanwalt
LPL FPÖ 3 1 Themessl Bernhard 1951 Versicherungskaufmann
LPL FPÖ 3 2 Ganahl Joachim 1967 Personaltrainer
LPL FPÖ 3 3 Allgäuer Daniel 1964 Landwirt
LPL FPÖ 3 4 Kinz Hubert F. Dr. 1960 Rechtsanwalt
LPL FPÖ 3 5 Wachter Burkhard 1956 Bürgermeister
LPL FPÖ 3 6 Benzer Silvia 1959 Volksschuldirektorin
LPL FPÖ 3 7 Dingler Daniel Ing. 1979 Informatiker
LPL FPÖ 3 8 Hämmerle Siegfried 1939 Pensionist
LPL FPÖ 3 9 Baur Günther 1966 Angestellter
LPL FPÖ 3 10 Kobald Bernhard 1968 technischer Angestellter
LPL FPÖ 3 11 Geiger Renate 1957 Handelsangestellte
LPL FPÖ 3 12 Böckle Aldo 1965 Polizeibeamter
LPL FPÖ 3 13 Fischer Eduard Ing. 1958 Geschäftsführer
LPL FPÖ 3 14 Hosp Nicole 1982 Bürokauffrau
LPL FPÖ 3 15 Schönbeck Walter 1960 Unternehmer
LPL FPÖ 3 16 Grabher Hans-Dieter 6947 Bürgermeister
LPL GRÜNE 4 1 Mandak Sabine 1956 Nationalratsabgeordnete
LPL GRÜNE 4 2 Mittelberger Thomas Mag. 1955 AHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 3 Wiesflecker Katharina 1964 Landtagsabgeordnete
LPL GRÜNE 4 4 Rauch Johannes 1959 Klubobmann
LPL GRÜNE 4 5 Aydin Vahide 1968 Diplomsozialarbeiterin
LPL GRÜNE 4 6 Bartenstein Dominik Dipl.Inf. (FH) 1977 Softwareentwickler
LPL GRÜNE 4 7 Fritz Karin Mag. 1957 Landtagsabgeordnete
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - VorarlbergLPL GRÜNE 4 8 Bösch Bernd 1961 Landtagsabgeordneter
LPL GRÜNE 4 9 Würbel Angelika 1959 Diplomsozialarbeiterin
LPL GRÜNE 4 10 Kiermayr-Egger Gernot Dr. 1955 BMHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 11 Benedikt Ingrid 1957 Sonderpädagogin
LPL GRÜNE 4 12 Metzler Christoph 1963 Bautechniker
LPL GRÜNE 4 13 Slana Leopoldina 1968 Bürokauffrau
LPL GRÜNE 4 14 Glatter-Götz Raimund 1948 Orgelbauer
LPL GRÜNE 4 15 Grabher Christiane 1950 Lehrerin
LPL GRÜNE 4 16 Schlatter Hildegard 1960 Angestellte
LPL BZÖ 5 1 Achammer Clemens Mag. 1965 Rechtsanwalt
LPL BZÖ 5 2 Kaufmann Harald 1975 Versicherungskaufmann
LPL BZÖ 5 3 Zagonel-Klemen Alise 1978 Buchhalterin
LPL BZÖ 5 4 Ganahl Christoph 1964 Selbständig
LPL BZÖ 5 5 Hagen Christoph 1968 Polizeibeamter
LPL BZÖ 5 6 Zosel Manuel 1980 Vertriebsangestellter
LPL BZÖ 5 7 Buocz Siegmund 1959 Vermögensberater
LPL BZÖ 5 8 Eccher Arno 1961 Angestellter
LPL BZÖ 5 9 Pfister Christian 1981 Tischler
LPL BZÖ 5 10 Vergud Oswald 1949 Kaufmann
LPL BZÖ 5 11 Kröll-Maier Gabriele Mag. 1966 Angestellte
LPL BZÖ 5 12 Lins Gisela 1927 Pensionistin
LPL BZÖ 5 13 Rigo Norbert 1933 Pensionist
LPL BZÖ 5 14 Weber Helma 1956 Bürokauffrau
LPL BZÖ 5 15 Lau Sonja 1967 Hausfrau
LPL BZÖ 5 16 Riemer Jasmin 1981 Bankangestellte
LPL KPÖ 6 1 Höllisch Johann 1954 Bautechniker
LPL KPÖ 6 2 Kubelka Peter 1942 Handelsreisender
LPL NFÖ 7 1 Danner Fritz DI Dr. 1944 Chemiker
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - VorarlbergLPL NFÖ 7 2 Benvenuti Michael Klaudius 1958 Werkzeugmacher
LPL NFÖ 7 3 Bitschnau Helmut 1980 Polizeibeamter
LPL NFÖ 7 4 Stemer Siegfried Ing. 1960 Maschinenbauer
LPL NFÖ 7 5 Zirovnik Eveline 1965 Hauptschullehrerin
LPL NFÖ 7 6 Burtscher Helmut Josef 1955 Hauptschullehrer
LPL NFÖ 7 7 Ortner Bernhard Ing. 1967 Konstrukteur
LPL NFÖ 7 8 Nagelseder Harald 1963 Angestellter
LPL NFÖ 7 9 Bösch Hans 1935 Tischlermeister
LPL MATIN 8 1 Diekers Klaus Peter Dr. 1957 Jurist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - Vorarlberg

RPL 8A ÖVP 1 1 Franz Anna 1953 Lehrerin
RPL 8A ÖVP 1 2 Sieber Norbert 1969 Landwirt
RPL 8A ÖVP 1 3 Mathis Clemens DI 1959 Bauingenieur
RPL 8A ÖVP 1 4 Neustädter-Rathmaier Judith Mag. 1970 Hausfrau
RPL 8A ÖVP 1 5 Wöginger Klaus MMag. 1977 Steuerberater
RPL 8A ÖVP 1 6 Hack Manuela 1965 Sozialpädagogin
RPL 8A ÖVP 1 7 Bischofberger Egidius 1949 Techniker
RPL 8A ÖVP 1 8 Mitternöckler Pierre 1981 Bankangestellter
RPL 8A ÖVP 1 9 Mair Evi 1957 Kfm. Angestellte
RPL 8A ÖVP 1 10 Martin Franz 1963 Angestellter
RPL 8A ÖVP 1 11 Waibel Dorit 1970  Lehrerin
RPL 8A ÖVP 1 12 Metzler Elisabeth 1962 Hausfrau
RPL 8A SPÖ 2 1 König Alexandra 1972 Geschäftsführerin
RPL 8A SPÖ 2 2 Kroisenbrunner Elke Mag. Dr. 1968 Rechtsanwältin
RPL 8A SPÖ 2 3 Toplitsch Hermann 1961 Betriebsökonom
RPL 8A SPÖ 2 4 Reiner Horst 1961 technischer Angestellter
RPL 8A SPÖ 2 5 Draxler Barbara 1971 Kindergärtnerin
RPL 8A SPÖ 2 6 Apnar Richard 1974 Kunststofftechniker
RPL 8A SPÖ 2 7 Vögel Christian 1975 Gastronom
RPL 8A SPÖ 2 8 Kloser Martin Dr. 1964 Rechtsanwalt
RPL 8A SPÖ 2 9 Zucalli Doris 1963 Fremdenführerin
RPL 8A SPÖ 2 10 Madlener Johann 1949 Kraftfahrer
RPL 8A SPÖ 2 11 Kaufmann Klaus 1960 Verkaufsfahrer
RPL 8A SPÖ 2 12 Gobald-Piuk Klaudia Mag. 1965 Hausfrau
RPL 8A FPÖ 3 1 Themessl Bernhard 1951 Versicherungskaufmann
RPL 8A FPÖ 3 2 Kinz Hubert F. Dr. 1960 Rechtsanwalt

Regionalwahlkreis 8A - Vorarlberg Nord
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - VorarlbergRPL 8A FPÖ 3 3 Benzer Silvia 1959 Volksschuldirektorin
RPL 8A FPÖ 3 4 Hämmerle Siegfried 1939 Pensionist
RPL 8A FPÖ 3 5 Baur Günther 1966 Angestellter
RPL 8A FPÖ 3 6 Michalke Cornelia Maria 1956 Dipl. Übersetzerin
RPL 8A FPÖ 3 7 Fischer Eduard Ing. 1958 Geschäftsführer
RPL 8A FPÖ 3 8 Leitgeb Ulrich 1951 Elektrotechniker
RPL 8A FPÖ 3 9 Hosp Nicole 1982 Bürokauffrau
RPL 8A FPÖ 3 10 Schönbeck Walter 1960 Unternehmer
RPL 8A FPÖ 3 11 Maksymowicz Sieglinde 1948 kfm. Angestellte
RPL 8A FPÖ 3 12 Grabher Hans-Dieter 1947 Bürgermeister
RPL 8A GRÜNE 4 1 Mittelberger Thomas Mag. 1955 AHS-Lehrer
RPL 8A GRÜNE 4 2 Wiesflecker Katharina 1964 Landtagsabgeordnete
RPL 8A GRÜNE 4 3 Aydin Vahide 1968 Diplomsozialarbeiterin
RPL 8A GRÜNE 4 4 Bartenstein Dominik Dipl.Inf. (FH) 1977 Softwareentwickler
RPL 8A GRÜNE 4 5 Bösch Bernd 1961 Landtagsabgeordneter
RPL 8A GRÜNE 4 6 Würbel Angelika 1959 Diplomsozialarbeiterin
RPL 8A GRÜNE 4 7 Kiermayr-Egger Gernot Dr. 1955 BMHS-Lehrer
RPL 8A GRÜNE 4 8 Benedikt Ingrid 1957 Sonderpädagogin
RPL 8A GRÜNE 4 9 Slana Leopoldina 1968 Bürokauffrau
RPL 8A GRÜNE 4 10 Glatter-Götz Raimund 1948 Orgelbauer
RPL 8A GRÜNE 4 11 Grabher Christiane 1950 Lehrerin
RPL 8A GRÜNE 4 12 Neubacher Tobias 1978 Student
RPL 8A BZÖ 5 1 Zagonel-Klemen Alise 1978 Buchhalterin
RPL 8A BZÖ 5 2 Ganahl Christoph 1964 Selbständiger
RPL 8A BZÖ 5 3 Hagen Christoph 1968 Polizeibeamter
RPL 8A BZÖ 5 4 Buocz Siegmund 1959 Vermögensberater
RPL 8A BZÖ 5 5 Greußing Claudia 1969 Kfm. Angestellte
RPL 8A BZÖ 5 6 Vogelauer Jörn Rudolf 1967 Gastronomiefachb.
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - VorarlbergRPL 8A BZÖ 5 7 Fürpaß Franz 1942 Pensionist
RPL 8A BZÖ 5 8 Lau Sonja 1967 Hausfrau
RPL 8A BZÖ 5 9 Slappnig Helmut 1961 Polizeibeamter
RPL 8A BZÖ 5 10 Weber Helma 1956 Bürokauffrau
RPL 8A BZÖ 5 11 Kröll Sabrina 1980 Angestellte
RPL 8A BZÖ 5 12 Riemer Jasmin 1981 Bankangestellte
RPL 8A KPÖ 6 1 Kubelka Peter 1942 Handelsreisender
RPL 8A NFÖ 7 1 Danner Fritz DI Dr. 1944 Chemiker
RPL 8A NFÖ 7 2 Bitschnau Helmut 1980 Polizeibeamter
RPL 8A NFÖ 7 3 Zirovnik Eveline 1965 Hauptschullehrerin
RPL 8A NFÖ 7 4 Burtscher Helmut Josef 1955 Hauptschullehrer
RPL 8A NFÖ 7 5 Bösch Hans 1935 Tischlermeister
RPL 8A NFÖ 7 6 Benvenuti Lukas 1987 Verpackungstechniker
RPL 8A MATIN 8 1 Diekers Klaus Peter Dr. 1957 Jurist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - Vorarlberg

RPL 8B ÖVP 1 1 Kopf Karlheinz 1957 Unternehmer
RPL 8B ÖVP 1 2 Vallaster Martin 1967 Bürgermeister
RPL 8B ÖVP 1 3 Lener Angelika Dr. 1956 Rechtsanwältin
RPL 8B ÖVP 1 4 Schwarzmann Andrea 1965 Bäuerin
RPL 8B ÖVP 1 5 Böhler Evelyn 1951 selbst. Werbefachfrau
RPL 8B ÖVP 1 6 Vogl Felix 1984 Student
RPL 8B ÖVP 1 7 Lampert-Deuring Edith 1965 Friseurin
RPL 8B ÖVP 1 8 Gebhard Carina 1971 Kfm. Angestellte
RPL 8B ÖVP 1 9 Zimmermann Karl 1970 Vermessungsfachtechniker
RPL 8B ÖVP 1 10 Fenkart Gerald Mag. 1969 AHS-Lehrer
RPL 8B ÖVP 1 11 Maierhofer Fritz 1957 Bürgermeister
RPL 8B SPÖ 2 1 Mayer Elmar 1953 Volksschuldirektor
RPL 8B SPÖ 2 2 Berthold Leopold 1967 Vertriebsingenieur
RPL 8B SPÖ 2 3 Lutz Franz 1951 ÖBB-Bediensteter
RPL 8B SPÖ 2 4 Fröhlich Christine 1956 Lehrerin
RPL 8B SPÖ 2 5 Bischof Edeltraud 1964 Sozialberaterin
RPL 8B SPÖ 2 6 Furtner Gerhard 1965 Angestellter
RPL 8B SPÖ 2 7 Bucher Werner 1959 Selbständig
RPL 8B SPÖ 2 8 Wolf Hansjörg 1956 Bauingenieur
RPL 8B SPÖ 2 9 Graber Angelika 1970 Dipl. Pädagogin
RPL 8B SPÖ 2 10 Hubmann Anita 1966 Angestellte
RPL 8B SPÖ 2 11 Schöch Dietmar 1963 Polizeibeamter
RPL 8B SPÖ 2 12 Redolfi Evelyn 1963 Bürokauffrau
RPL 8B FPÖ 3 1 Ganahl Joachim 1967 Personaltrainer
RPL 8B FPÖ 3 2 Allgäuer Daniel 1964 Landwirt
RPL 8B FPÖ 3 3 Wachter Burkhard 1956 Bürgermeister

Regionalwahlkreis 8B - Vorarlberg Süd
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - VorarlbergRPL 8B FPÖ 3 4 Thoma Roswitha 1950 Bäuerin
RPL 8B FPÖ 3 5 Kobald Bernhard 1968 technischer Angestellter
RPL 8B FPÖ 3 6 Dingler Daniel Ing. 1979 Informatiker
RPL 8B FPÖ 3 7 Geiger Renate 1957 Handelsangestellte
RPL 8B FPÖ 3 8 Böckle Aldo 1965 Polizeibeamter
RPL 8B FPÖ 3 9 Hrach Hubert 1948 Geschäftsführer
RPL 8B FPÖ 3 10 Wieser Hildtraud 1947 Hausfrau
RPL 8B FPÖ 3 11 Jenny Hans 1934 Pensionist
RPL 8B FPÖ 3 12 Amann Friedrich Ing. 1950 Geschäftsführer
RPL 8B GRÜNE 4 1 Mandak Sabine 1956 Nationalratsabgeordnete
RPL 8B GRÜNE 4 2 Rauch Johannes 1959 Klubobmann
RPL 8B GRÜNE 4 3 Fritz Karin Mag. 1957 Landtagsabgeordnete
RPL 8B GRÜNE 4 4 Metzler Christoph 1963 Bautechniker
RPL 8B GRÜNE 4 5 Schlatter Hildegard 1960 Angestellte
RPL 8B GRÜNE 4 6 Tschann Johann 1954 Krankenpfleger
RPL 8B GRÜNE 4 7 Burgstaller Daniela 1955 Sprachlehrerin
RPL 8B GRÜNE 4 8 Furtenbach Ulrike 1958 Sozialarbeiterin
RPL 8B GRÜNE 4 9 Ebenhoch Ingeborg 1943 Geschäftsfrau
RPL 8B GRÜNE 4 10 Beller Ronald 1962 Beamter
RPL 8B GRÜNE 4 11 Stenek Renate 1947 Angestellte
RPL 8B GRÜNE 4 12 Vith Manfred 1958 Angestellter
RPL 8B BZÖ 5 1 Achammer Clemens Mag. 1965 Rechtsanwalt
RPL 8B BZÖ 5 2 Kaufmann Harald 1975 Versicherungskaufmann
RPL 8B BZÖ 5 3 Zosel Manuel 1980 Vertriebsangestellter
RPL 8B BZÖ 5 4 Dorn Augustin 1929 Bäckermeister i.R.
RPL 8B BZÖ 5 5 Eccher Arno 1961 Angestellter
RPL 8B BZÖ 5 6 Kröll-Maier Gabriele Mag. 1966 Angestellte
RPL 8B BZÖ 5 7 Vergud Oswald 1949 Kaufmann
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 8 - VorarlbergRPL 8B BZÖ 5 8 Pfister Christian 1981 Tischler
RPL 8B BZÖ 5 9 Rigo Norbert 1933 Pensionist
RPL 8B BZÖ 5 10 Lins Gisela 1927 Pensionistin
RPL 8B BZÖ 5 11 Dorn Manfred 1961 Exportkaufmann
RPL 8B BZÖ 5 12 Schneider Jürgen 1976 Versicherungsangestellter
RPL 8B KPÖ 6 1 Höllisch Johann 1954 Bautechniker
RPL 8B NFÖ 7 1 Stemer Siegfried Ing. 1960 Maschinenbauer
RPL 8B NFÖ 7 2 Benvenuti Michael Klaudius 1958 Werkzeugmacher
RPL 8B NFÖ 7 3 Ortner Bernhard Ing. 1967 Konstrukteur
RPL 8B NFÖ 7 4 Nagelseder Harald 1963 Angestellter
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